
 
PROTOKÓŁ  NR 116.2014 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 27 marca 2014.   

 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Członek Komisji  
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Paweł Marcin Bednarczyk – Burmistrz Tłuszcza  
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokołu  z poprzedniego posiedzenia Komisji; 
2. Informacja na temat sytuacji finansowej w ZOPO za I kwartał  2014 roku; 
3. Sprawy bieżące;  
4. Wolne wnioski; 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
 
Ad.1 Protokół Nr 115.2014 z dnia 19 marca 2014 roku został przyjęty.  
 
Ad.2 Pani Jadwiga Gizińska w odpowiedzi na wniosek z dnia 19 marca 2014 
roku poinformowała pisemnie, że informację na temat sytuacji finansowej za I 
kwartał 2014 roku przekaże po zakończeniu miesiąca marca i sporządzeniu 
sprawozdań tj. po 10 kwietnia br. Pismo stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
protokołu.  
 
Ad3. Burmistrz  Tłuszcza w odpowiedzi na złożony wniosek informuje, że ze 
względu na brak wolnych środków w budżecie Gminy Tłuszcz na 2014 rok, nie 
jest możliwa zmiana źródła ze sprzedaży mienia na środki z dochodów  
własnych w inwestycji „zakup materiałów budowlanych i wykonanie prac 
budowlanych związanych z budową budynku WDK w Miąsem”. 
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W odpowiedzi na wniosek Burmistrz informuje, że iż w budżecie Gminy 
Tłuszcz na 2014 rok są zabezpieczone środki finansowe na dowożenie dzieci 
niepełnosprawnych do Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Tłuszczu w kwocie 10 000 zł na  wsparcie tego zadania, gdyż jest to zadanie 
Powiatu Wołomińskiego. 
 
W odpowiedzi na wniosek Burmistrz poinformował, że w budżecie na lata 
2014-2015 są zabezpieczone środki finansowe w wysokości 4 361 420,60 zł  na 
zadanie „Budowa SUW w miejscowości Łysobyki” oraz 500 000,00  zł na 
„Uzupełnienie sieci wodociągowej w Gminie Tłuszcz”.   
 
Powyższe odpowiedzi na wnioski zostały zawarte w piśmie Burmistrza  nr 
PLF.3021.27.2014  z dnia 20 marca 2014 roku, załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.  
Odbyła się dyskusja nawiązująca do powyższych odpowiedzi Burmistrza na 
wnioski . W nawiązaniu do odpowiedzi, iż nie jest możliwa zmiana źródła ze 
sprzedaży mienia na środki z dochodów własnych w inwestycji „zakup 
materiałów budowlanych i wykonanie prac budowlanych związanych z budową 
budynku WDK w Miąsem” radny Mirosław Sobczak powiedział, że to chodzi o 
kwotę 14 000 zł i jest to problem nie tylko dla Wykonawcy ale i Urzędu dlatego, 
że trzeba dwa razy ogłaszać przetarg na kolejne zadanie pn. „wykonanie dachu”, 
bo materiały zakupione są na całość . 
Niejasna jest dla Komisji odpowiedź Burmistrza odnośnie zabezpieczenia w 
budżecie na lata 2014 i 2015 środków finansowych w wysokości 4 361 420,60 
zł na zadanie „budowa SUW w Łysobykach”, gdyż zdaniem radnego Sobczaka 
nie ma przecież tych środków zabezpieczonych w budżecie na 2015rok, 
ponieważ nie ma  uchwalonego budżetu na 2015 rok, a te środki są  zapisane w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej i w innej wysokości. 
W związku z powyższym Komisja zaprosiła Burmistrza na dzisiejsze 
posiedzenie Komisji  w celu udzielenia wyjaśnień.  
 
Burmistrz wyjaśnił, że odnośnie kwoty 14 000 zł na  WDK w Miąsem  na dzień 
dzisiejszy nie ma takich środków. Subwencja oświatowa która jest przyznawana 
z budżetu Państwa, została obcięta o ponad 800 000 zł . Wystąpiliśmy z pismem 
o wyjaśnienie, dlaczego ta subwencja została zmniejszona o tak wielką kwotę. 
Jeżeli nie otrzymamy  tej subwencji, niestety będziemy musieli z rezerwy 
pokryć ten niedobór środków finansowych na oświatę i tym jest to 
spowodowane.  
Odnośnie dowożenia dzieci niepełnosprawnych do Powiatowego 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Tłuszczu Burmistrz wyjaśnił, że 
umawiał się z rodzicami na spotkaniu, że Gmina dołoży jeszcze 10 000 zł przy 
rozdysponowaniu nadwyżki budżetowej, a to jeszcze nie miało miejsca, dlatego 
te środki nie uległy jeszcze zwiększeniu. 
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Trzecia sprawa dotyczy budowy SUW w Łysobykach. Burmistrz wyjaśnił, że w 
2014 roku ma być wydatkowana kwota 1 682 800,00zł i został przygotowany i 
złożony wniosek do WFOŚiGW o pożyczkę, na pozostała kwotę będą składane 
dokumenty w przyszłym roku, ponieważ WFOŚiGW nie finansuje od razu 
zadań, które są realizowane przez kilka lat, tylko etapami i muszą być oddzielne 
umowy.   
 
Komisja zwróciła się z prośbą do Burmistrza o wygospodarowanie tej kwoty 
14 000 zł  na budowę WDK w Miąsem teraz, chociażby w ramach przesunięcia 
tych środków z innej inwestycji, a później ich zwrócenia przy  podziale 
nadwyżki budżetowej.  
 
Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do Burmistrza, aby środki ze sprzedaży mienia 
gminnego tzn. nieruchomości w mieście, w pierwszej kolejności były 
przeznaczone na zabezpieczenie potrzeb w centrum miasta Tłuszcz, zgodnie ze 
złożonymi wnioskami.  
 
Burmistrz odpowiedział, że na bieżąco będzie radnych informował o przebiegu 
sprzedaży tej nieruchomości. 
 
W dalszej dyskusji omawiano sprawę działalności spółki wodnej, sprawę 
powstających dzikich wysypisk śmieci i ich likwidacji oraz potrzebę wzmożonej  
kontroli przez Policję placów zabaw, ogródka jordanowskiego itd…  
Rozważano również możliwość pozyskania dotacji z zewnętrz na budowę WDK 
w Miąsem, być może już z nowej perspektywy PROW. 
Podnoszony był także temat wodociągowania gminy i wspierania finansowego 
przez Gminę jednostek OSP.   
 
Ad.4  Mieszkanka ulicy Wąskiej ponownie zwróciła się o pomoc do Komisji 
Rewizyjnej i Burmistrza.  
Burmistrz wyjaśnił, że  Urząd nie może interweniować w sprawie konfliktu 
granicznego pomiędzy dwoma sąsiadami. Gmina przy grodzeniu drogi od strony 
publicznej wrysowuje linie rozgraniczeniowe bądź na podstawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego lub innych dokumentów 
planistycznych, natomiast Starosta przyjmuje zgłoszenie budowy takiego 
ogrodzenia. Dzisiaj nie ma obowiązku prawnego zgłaszania budowy ogrodzenia 
między dwoma sąsiadami i z tego powstają konflikty.   
Komisja zwróciła  się do Burmistrza z wnioskiem o udzielenie mieszkance 
porady prawnej przez obsługę prawną gminy.  
 
Burmistrz wyraził zgodę.  
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Komisja zwróciła się do Burmistrza z wnioskiem w załączeniu o: 
 
- wyasygnowanie kwoty 5000 zł na zakup kontenera  dla potrzeb sołectwa  
  Wólka Kozłowska, dofinansowanie funduszu sołeckiego; 
- przybycie na posiedzenie komisji  1 kwietnia 2014 roku godzina 9.00 Pani  
  Renaty Duraj w celu udzielenia komisji informacji o przetargach    
  przeprowadzonych w I kwartale 2014 roku; 
- przybycie na posiedzenie Komisji 22 kwietnia 2014 roku godz. 15.00 dyrektor  
  ZOPO Pani Jadwigi Gizinskiej; 
- udzielenie przez obsługę prawną gminy mieszkance z ulicy Wąskiej.  
 
 
Ad.5 Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 1 kwietnia  2014 
roku godzina 9.00. 
 
 
Na tym protokół zakończono.                    
                                                               
                                                                           Przewodniczący Komisji 
 
                                                                               Tadeusz Groszek  
Załączniki do wglądu w pok.38  
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji stanowi  
załącznik do niniejszego protokołu. 
Dokument utworzyła Bożena Brzozowska 
Dnia 1 kwietnia 2014 r.  
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